



4. november 2015

Til foreninger og interesseorganisationer m.fl. i Roskilde, Lejre og Frederikssund kommuner, som kan tænkes at have interesse i nationalparkens arbejde.

### **Om Nationalparkråd og Nationalparkplan**

Tidligere i år Nationalpark Skjoldungernes Land oprettet. Nationalparkens bestyrelse er udpeget af Miljøministeren efter indstilling fra en række landsdækkende og lokale organisationer og myndigheder. I bestyrelsen sidder en repræsentant for hver af følgende: Lejre kommune, Roskilde Kommune, Frederikssund Kommune, Danmarks Naturfredningsforening, Friluftsrådet, Dansk Ornitologisk Forening, Foreningen af lodsejere i nationalparken, Landbrug & Fødevarer, Dansk Skovforening, VisitDenmark, Kulturstyrelsen og Naturstyrelsen.

Nu skal nationalparkens bestyrelse nedsætte et nationalparkråd, som skal rådgive bestyrelsen i overordnede forhold og emner, og medvirke til lokal forankring af parken. Rådets kommissorium er vedhæftet.

Nationalparkens bestyrelse har besluttet, at rådet skal bestå af tre medlemmer fra hvert af følgende emneområder, som er centrale for nationalparken: A. natur, B. kulturhistorie, C. friluftsliv, D. erhverv og turisme, samt E. formidling, undervisning og forskning. Hertil kommer, at bestyrelsen kan udpege op til 6 yderligere enkeltmedlemmer.

Bestyrelsen inviterer med dette brev samt efterfølgende annoncer i den lokale presse m.v. til, at foreninger m.fl. kan fremsætte forslag til, hvilken organisation, forening eller person, de eventuelt vil foreslå til en plads i nationalparkrådet.

Forslag kan fremsendes pr. mail til [npskjold@danmarksnationalparker.dk](mailto:npskjold@danmarksnationalparker.dk). Forslag skal indsendes ved brug af vedhæftede formular. Forslag skal være modtaget senest d. 4. januar 2016.

Vi afholder tre forenings/borgermøder, et i hver af nationalparkens tre kommuner. Her kan også muligheder for kandidater evt. sonderes. Man er velkommen på det møde, der passer bedst.

På mødet gives endvidere en første orientering om nationalparkens kommende arbejde med den lovpligtige nationalparkplan, som tidligst kan færdiggøres ved udgangen af 2016.

Med venlig hilsen, på bestyrelsens vegne

Lars Vedsmann  
bestyrelsesformand

/ Poul Bjerager Christiansen  
nationalparkchef

